
ANO IX - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020 - Nº 2.097

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO......................................................................... 1

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO................................................... 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER....... 2

SECRETARIA DA SAÚDE..................................................................... 3

IMPAR................................................................................................... 13

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Prefeitura de Araguaína

Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

PORTARIA 189, DE 10  DE JULHO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO a pandemia da Covid-19 (Corona Vírus) 
anunciada no dia 11 de março pela Organização Mundial de Saúde e 
as medidas tomadas no âmbito municipal para evitar o agravamento e 
disseminação da pandemia; 

CONSIDERANDO o efetivo compromisso do gestor municipal 
em garantir a saúde pública e preservação do equilíbrio econômico da 
administração, especialmente aos servidores;

CONSIDERANDO a insegurança trazida pela disseminação do 
vírus em questão e visando contribuir para a interrupção do sistema de 
contágio;

CONSIDERANDO a necessidade de dispensar alguns servidores 
com direito ao gozo de licença prêmio, a fim de promover o isolamento 
social imprescindível para controle do alastramento do Covid-19; 

CONSIDERANDO o Decreto 201, de 20 de fevereiro de 2020, 
que regulamenta os critérios de concessão de licença-prêmio dos 
servidores efetivos do Município de Araguaína;

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER DE OFICIO o gozo de LICENÇA PRÊMIO 
do servidor abaixo relacionado:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 

NOME SECRETARIA CPF CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
DE GOZO

ANTONIO DE 
SOUSA COIMBRA

SEC. MUL. 
DE INFRA 

ESTRUTURA
433.753.321-49 DESENHISTA-II 01/03/2009À

28/02/2014
03/08/2020 A 
31/10/2020

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas para que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

        
RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA 

Prefeito de Araguaína

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA 188/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e demais normas pertinentes,

RESOLVE:

I – Retificar a Portaria 188/20, publicada no Diário Oficial do 
Município na Edição 2.096, de 09 de julho de 2020, nos seguintes termos;

Onde se lê:
“Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.”
 
Leia - se:
“Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, 
com efeito a partir de 12 de junho de 2020.”

Araguaína, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de julho de 2020.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína 

PORTARIA Nº 231, DE 10 DE JULHO DE 2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria de n. 029 de 07 de fevereiro de 2019.

CONSIDERANDO os princípios da administração pública 
elencados no artigo 37, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a portaria n° 221, de 26/06/2020, publicada 
no D.O.M. de n° 2088, de 29/06/2020 que concede o gozo de 30 (trinta) 

ATOS DO EXECUTIVO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

dias de férias a servidora ZAIRA CASTRO BARBOSA no período de 
01/07/2020 à 30/07/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020;

CONSIDERANDO o pedido de suspensão de férias constante 
no OFÍCIO SEMED/N°697/2020 de 09/07/2020 encaminhado pela 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

R E S O L V E:

Art. 1º - SUSPENDER o gozo de 30 (trinta) dias das férias da 
servidora ZAIRA CASTRO BARBOSA, CPF: 919.823.591-53, do período 
de 01/07/2020 à 30/07/2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019, 
assegurando-lhe o direito de usufruir os respectivos 30 (trinta) dias em 
data oportuna e não prejudicial à Administração Pública e ao servidor.

Art. 2º - Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos ao dia 
01/07/2020.

Registre-se e Publique-se.

REJANE MOURÃO DASILVA
Secretaria Municipal de Administração

Portaria Nº 029/2019

PORTARIA Nº 232, DE 10 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria de nº. 029 /2019.

CONSIDERANDO os princípios da administração pública 
elencados no artigo 37, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o pedido de concessão de férias da servidora 
NILZA INGRID MALAQUIAS constante no OFÍCIO SMF Nº324/2020 e o 
requerimento de solicitação de férias da servidora LARICE EDUARDO 
DOS SANTOS, devidamente autorizado por seu secretário, nos termos 
do processo administrativo protocolado na Secretaria Municipal de 
Administração;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER o gozo de FÉRIAS dos servidores 
mencionados abaixo;

SECRETARIA DA FAZENDA

NOME CPF CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
DE GOZO VÍNCULO

NILZA INGRID 
MALAQUIAS 922.447.691-00 ASSESSOR (A) 

ESPECIAL IV
10/05/2019 À 
09/05/2020

22/06/2020 À 
21/07/2020 EFETIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA

NOME CPF CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
DE GOZO VÍNCULO

LARICE 
EDUARDO DOS 
SANTOS

028.391.971-03 TECNICO 
ADMINISTRATIVO

03/06/2019 À 
02/06/2020

13/07/2020 À 
11/08/2020 CONTRATO

Art. 2º - Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos ao dia 
22/06/2020.

       
Registre-se e Publique-se.

REJANE MOURÃO DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Portaria Nº 029/2019

ERRATA
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras da Secretaria Municipal 
de Administração declara, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, o seguinte resultado de licitação:

Onde os itens 40, 99, 164 e 165 o vencedor era E G DELMONDES. 
Passa a segunda colocada, SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA 
EIRELI – ME. Ficando assim adjudicado seguinte RESULTADO. 

PREGÃO: 021/2020 - SRP
PROCESSO: 2020004564
OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para aquisição de materiais de expediente, para atender a demanda 
dos Órgãos integrantes da Prefeitura Municipal de Araguaína – TO.

EMPRESA VENCEDORA ITENS

EUDSON GOMES 
DELMONDES

 02, 03, 04, 05, 06, 11, 14, 15, 19, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 
30, 34, 42, 43, 44, 45, 52, 54, 58, 59, 61, 65, 69, 70, 75, 
76, 78, 80, 83, 84, 85, 87, 89, 90, 93, 96, 97, 100, 101, 103, 
111, 114, 115, 119, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 
136, 137, 138, 142, 143, 144, 145, 149, 151, 153, 154, 
157, 159, 161, 168, 169, 170, 174, 175, 176, 180, 182, 
184, 186, 187, 196, 197, 202, 203, 204 e 205.

LIDER OFFICE MOVEIS 
PARA ESCRITÓRIO EIRELI.

10, 13, 16, 18, 25, 32, 33, 36, 37, 41, 49, 53, 55, 60, 62, 
63, 64, 66, 67, 68, 74, 77, 81, 82, 88, 91, 92, 98, 102, 107, 
108, 110, 120, 122, 124, 133, 147, 148, 155, 160, 172, 
173, 178, 181, 183, 188, 190, 192, 194 e 195.

SOUSA E SILVA ARTIGOS 
DE PAPELARIA EIRELI – ME.

01, 07, 09, 12, 17, 20, 26, 31, 35, 39, 40, 46, 47, 48, 50, 51, 
56, 57, 71, 72, 73, 79, 86, 94, 95, 99, 104, 105, 106, 109, 
112, 113, 116, 117, 118, 121, 130, 134, 135, 135, 139, 140, 
141, 146, 150, 152, 158, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
171, 177, 179, 185, 189, 191, 193, 198, 199, 200 e 201.

GENESYSTEM – 
COMERCIO E SERV. DE 
INFORMATICA LTDA.

08, 24, 38 e 156

Araguaína, 10 de julho de 2020.

 JANIO ESPINDULA GOMES
Pregoeiro

CEI DONA REGINA SIQUEIRA CAMPOS
ARAGUAÍNA - TOCANTINS

Errata 

Considerando o erro de digitação no Extrato do 1° ADITIVO do contrato 
003 / 2020 Publicado em 02 de Julho de 2020 a necessidade de retificar 
os dados relativos ao termo ao Extrato do Contrato.

Onde se lê: ACRÉSCIMO de 5,09% (cinco vírgula nove por cento) ao 
valor do contrato firmado entre as partes, em 02/01/2020, nos termos 
previstos na Lei nº 8.666/93.

Presidente: Ronilda Silva Lima Pinheiro.

Leia-se lê: ACRÉSCIMO de 7,35%(sete vírgula trinta e cinco por cento) 
ao valor do contrato firmado entre as partes, em 02/01/2020, nos termos 
previstos na Lei nº 8.666/93

Presidente: Ronilda Silva Lima Pinheiro

Araguaína-TO, 10 de julho de 2020
Publique-se

ESCOLA MUNICIPALTOMAZ BATISTA 
ARAGUAÍNA - TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO N° 09/2020.
PROCESSO N° 01/2020.
CONTRATANTE: Associação de Apoio da Escola Municipal Tomaz 
Batista 
CONTRATADO: PL CONSTRUTORA EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de construção 
civil para atender a reforma e ampliação da Escola Municipal Tomaz 
Batista.
VALOR GLOBAL DE: R$ 221.103,45 (duzentos e vinte e um mil cento e 
três reais e quarenta e cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2020.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preço – Menor Preço Global.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contrato nº 032/2020
Processo nº 2020006080 (ref.  Proc. nº 2019010008)
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratado: IMAGEM GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME
Objeto: Prestação de serviços de confecção de impressos gráficos 
em geral com fornecimento do material, com entrega parcelada, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde - SUPAB.
Modalidade: Pregão Presencial - SRP
Valor total estimado: R$ 376.750,00 (trezentos e setenta e seis mil, 
setecentos e cinquenta reais);
Data da Assinatura:  08/07/2020
Vigência: 10/07/2020 a 09/10/2020
Dotação: 

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA FUNC. PROG. ELEMENTO 
DE DESPESA FICHA FONTE

GESTÃO DOS PROGRAMA 
ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO 10.301.2060.2380 339030 20200143 0401

Signatário: Secretária Municipal da Saúde

Araguaína - TO, 08 de julho de 2020.

Publique-se

ANA PAULA DOS S. ANDRADE ABADIA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 057/2020

PORTARIA/GAB/SMS Nº 066/2020 DE 08 DE JULHO DE 2020

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art.1º - Designar os Servidores, o Sr. Murilo Alves Bastos, 
Superintende de Atenção Básica, matricula nº 41035, e o Sr. Uvelton 
Firmino dos Santos, técnico administrativo, sob matricula n° 36048, para 
sem prejuízo de suas atribuições normais exercerem, respectivamente, 
o encargo de Fiscal e Suplente, Atestador dos Contratos abaixo 
especificados, para fiscalização e acompanhamento dos citado 
contratos, a fim de atender as necessidades desta Pasta, de acordo com 
os Processos nº 2020006080.

Nº CONTRATO EMPRESA CONTRATADA

032/2020 IMAGEM GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME

Objeto: Prestação de serviços de confecção de impressos gráficos em geral com 
fornecimento do material, com entrega parcelada, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde - SUPAB.

Art. 2º - São atribuições do fiscal: 

I – acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas 
avençadas nos Contratos;

II – anotar em registro próprio, na forma de relatório, as 
irregularidades eventualmente encontradas, as providências que 
determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem 
como informar por escrito à Área de Contratos e Convênios sobre tais 
eventos;

III – determinar providências para retificação de irregularidades 
encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de 
relatório à Área de Contratos e Convênios para apreciação;

IV – relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma 
conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V – opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações 
de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) 
dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos 
e Convênios para as providências necessárias;

VI – justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências 
quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo;

SECRETARIA DA SAÚDE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 dias
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias
FONTE DE RECURSO: AUTONOMIA FINANCEIRA

Araguaína – Estado do Tocantins, 06 de julho de 2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Josy Sandra Moreira Silva
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ BATISTA
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

PORTARIA Nº 11/2020, 06 DE JULHO DE 2020.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ 
BATISTA, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores Érika Gomes do Prado, matrícula               
nº 17722 e Zaira Pires dos Santos, matrícula nº 7932, para sem prejuízo 
de suas atribuições normais exercerem, respectivamente, a função 
de Fiscal e Suplente do Contrato abaixo especificado, referente à 
fiscalização e acompanhamento do citado contrato, para atender as 
necessidades desta Unidade de Ensino, de acordo com o Processo n.º 
001/2020:

Nº do contrato Empresa

 09/2020 PL CONSTRUTORA EIRELI-EPP.

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de construção 
civil para atender a reforma e ampliação da Escola Municipal Tomaz 
Batista

Art. 2º - São atribuições do fiscal: 

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas 
avençadas nos Contratos; 

II - anotar em registro próprio em forma de relatório, as 
irregularidades eventualmente encontradas, as providências que 
determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem 
como informar por escrito a Área de Contratos e Convênios sobre tais 
eventos; 

III - determinar providências para retificação de irregularidades 
encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de 
relatório a Área de Contratos e Convênios para apreciação; 

IV - relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma 
conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato; 

V - opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações 
de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) 
dias do final da vigência; 

VI - justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências 
quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo; 

VII - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ 
ou recebimentos dos materiais; 

VIII - observar a execução do contrato dentro dos limites dos 
créditos orçamentários para ele determinados; 

IX - manifestar-se por escrito, mensalmente em forma de 
relatório, acerca do referido ajuste contratual; 

X - exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua 
às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que 
apresentar vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do contrato, 
conforme determina o art. 69 da Lei Federal 8.666/93.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA 
ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ BATISTA, aos 06 (seis) dias do mês de 
julho do ano de 2020.

JOSY SANDRA MOREIRA SILVA
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.159, de 04 de junho de 
2020, que concede abono salarial a servidores municipais que atuam no 
combate a pandemia da COVID-19;  

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder temporariamente abono salarial aos servidores 
públicos do Município de Araguaína, estatutários ou não, que estejam 
efetivamente atuando nas atividades de combate à pandemia Covid-19, 
nos termos da Lei Municipal nº 3.159, de 04 de junho de 2020, conforme 
Anexo I. 

§ 1º - O abono será pago em parcelas iguais, mensais e 
sucessivas, nos meses de maio, junho e julho, por meio de folha de 
pagamento complementar, aos servidores enquadrados no anexo único 
e que estão laborando diretamente no enfrentamento do COVID-19, 
mediante disponibilidade orçamentária e financeira determinada no art. 
3º desta Portaria.

§ 2º-Estão diretamente atuando no enfrentamento e combate 
da COVID-19 as Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria do 
Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, Secretaria da Assistência 
Social, Trabalho e Habitação, Secretaria da Infraestrutura, Secretaria da 
Fazenda e Agência de Segurança, Transporte e Trânsito - ASTT.

§3º - O abono não se incorpora aos vencimentos dos servidores. 

§4º - O abono será igualmente atribuído ao servidor que, em 
função de atuação direta no enfrentamento e combate à pandemia, 
tenha sido afastado por atestado médico decorrente de ter contraído a 
enfermidade COVID19, observado o limite de validade da Lei 3.159/2020;

§5º - O pagamento do abono não será atribuído a servidores 
que estiverem de férias, licenças ou demais afastamentos, exceto o 
afastamento previsto no parágrafo anterior;

Art. 2º - Os servidores nomeados para cargos em comissão, 
mesmo que diretamente atuando no enfrentamento e combate a 
pandemia, não fazem jus ao abono previsto na Lei;

Art. 3º - As dotações orçamentarias para o enfrentamento 
do COVID-19, serão previstas pela Secretaria Municipal de Saúde, 
expressa da seguinte forma:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EFETIVAR AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA, SAÚDE AMBIENTAL, ENTOMOLÓGICA E 

CONTROLE ANIMAL
CODIGO:

0217
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

10.305.2063.2.541
ELEMENTO DE DESPESA

3.1.90.11.30
FICHA:

20201868
FONTE

040100777

Art. 4º- O pagamento do abono aos servidores nominados nesta 
Portaria se refere a frequência dos que efetivamente laboraram no 
enfrentamento da covid19 no mês de junho.

Art. 5º- Caberá à Secretaria Municipal de Administração a 
elaboração da folha de pagamento complementar.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE.

ANA PAULA DOS SANTOS ANDRADE ABADIA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria 057/2020

VII – atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/
ou recebimento dos materiais;

VIII – observar a execução do contrato dentro dos limites dos 
créditos orçamentários para ele determinados;

IX – manifestar-se por escrito, mensalmente, na forma de 
relatório, acerca do referido ajuste contratual;

X – exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua às 
suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar 
vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de 
Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina 
o Art. 69, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ANA PAULA DOS S. ANDRADE ABADIA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 057/2020

PORTARIA/GAB/SMS Nº 069 DE 09 DE JULHO DE 2020

Dispõe sobre o abono salarial a 
servidores municipais que atuam na 
linha de frente ao combate à pandemia 
da COVID-19.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela lei Orgânica do Município, Lei nº 
1.725/97; 

CONSIDERANDO a pandemia da COVID-19 (Corona vírus) 
anunciada no dia 11 de março pela Organização Mundial de Saúde – 
OMS e o agravamento e disseminação do mesmo nas cidades e Estados 
Brasileiros;

CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro 
de 2020, que Declara Emergência em Saúde Pública de Importância 
Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo 
Corona vírus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, 
que estabelece as medidas para o enfrentamento da Emergência em 
Saúde Pública de Importância Internacional decorrente da Doença por 
Corona vírus – COVID-19 (decorrente do SARS-CoV-2, novo Corona 
vírus), visando à proteção da coletividade;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 208, de 23 de 
março de 2020, que declara estado de calamidade pública e situação 
de emergência e suspende o atendimento presencial ao público em 
estabelecimentos comerciais e dá outras providências.

CONSIDERANDO o momento excepcional de pandemia vivido 
no Brasil e no mundo e a importância da atuação dos trabalhadores e 
trabalhadoras da saúde, de alta relevância pública para o adequado 
funcionamento dos serviços de saúde do SUS; 

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO

MATRÍCULA NOME CARGO ESPECIALIDADE VALOR 
ABONO LOTAÇÃO/PORTARIA

39876 ADONIAS RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR(A) PROFESSOR PEDAGOGO 300,00 ABORDAGEM SOCIAL

41154 ADRIANO MACIEL DOS SANTOS AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37678 ALESSANDRO MOURAO POZZEBON MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA VEÍCULO LEVE 300,00 MOTORISTA

36013 ALINE FABIANE SILVA RODRIGUES TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

40963 ALZERINA DE SOUSA MARTINS LIMA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

39887 ANA CLAUDIA LIMA FIGUEIRA SILVEIRA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

39441 ANA KRISTINA SILVA BARROS AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41092 ANDRE CARVALHO DA SILVA JUNIOR MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA VEÍCULO LEVE 300,00 MOTORISTA

37438 ANGELICA FRANCISCA DA SILVA LIMA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41085 ANTONIEL MARQUES RODRIGUES MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA VEÍCULO LEVE 300,00 MOTORISTA

38091 BERENICE MORAIS DA GAMA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

36797 BETHANIA FERREIRA BORGES DE 
SOUSA ASSIST. ADMINISTRATIVO ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

39136 BRUNO DIAS DA SILVA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO BANHO SOLIDÁRIO

40001 CACIOS CLEY SILVA FRANCISCO 
FILHO

MOTORISTA VEICULOS 
PESADOS CAMINHOES 300,00 MOTORISTA

39999 CARLOS RODRIGUES COSTA MOTORISTA VEICULOS 
PESADOS MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

25349 CASSANDRA MARGARIDA DOS 
SANTOS PESSOA MONITOR DO PETI MONITOR PETI 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

38112 CELIA FONSECA LIMA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37074 CESAR BASTOS DOS SANTOS MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

37747 CHIRLIANE GOMES DE SOUSA 
MARMETT TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

37750 CLESIANE SILVA SOUZA VIANA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41084 CLEUBER GONCALVES MORAIS MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

37487 CLORES MONTEIRO DA SILVA 
PARANAGUA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

38806 CORACY DE FATIMA LOBO TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

39892 CRISTIANE DA SILVA BEZERRA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

38093 CRISTINI MEDEIROS AMORIM ASSIST. ADMINISTRATIVO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

38826 DAIANE RODRIGUES FERREIRA DOS 
SANTOS TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

37488 DANIELE FERREIRA DE OLIVEIRA 
FIGUEIREDO AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

40437 DANIELLE MENDES MORAES SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

18704 DAYANA CHRYS DE SOUSA OLIVEIRA 
SILVA

TECNICO I - ASSISTENTE 
SOCIAL TECNICO SOCIAL II 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

41057 DEUZELIA DOS REIS SOUSA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37485 DIOGO MORAES SILVA ASSIST. ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37782 DOMINGOS ABADE DE SOUSA MOTORISTA VEICULOS 
PESADOS MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

37085 DORILENE BATISTA DO NASCIMENTO 
SOUSA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

35668 EDILENE PEREIRA DA SILVA TECNICO II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

37086 ELIANE FERREIRA FEITOSA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

38060 EVA ALVES MARANHAO TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

37070 FABIO CHAGAS DE LIMA MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

37068 FABIO DE ALMEIDA BRANCO MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

39996 FABIO RONALDO FEITOSA MOTORISTA VEICULOS 
PESADOS MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

38021 FRANCIANE FILHA RODRIGUES 
ASSUNCAO SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41121 FRANCINETE REIS QUIRINO MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

130697 FRANCISCO CARLOS ALVES PEREIRA SERVICOS GERAIS PORTEIRO 300,00 PORTARIA

41090 FRANCISCO DE BRITO ARAUJO MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

36105 HARLEY BEZERRA DA SILVA MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

18695 HELOISA HELENA RODRIGUES 
GARCIA

TECNICO I - ASSISTENTE 
SOCIAL TECNICO SOCIAL II 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

39216 HORTENI PEREIRA PITOMBEIRA 
BEZERRA SERVICOS GERAIS MERENDEIRA 300,00 ATENDIMENTO BANHO SOLIDÁRIO

37828 HUDSON COSTA DA SILVA MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

37267 IRISNEI BATISTA DE BESSA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41391 IZABELLA CAROLINE ALVES VIEIRA 
RODRIGUES TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

37071 JOANY MIRANDA BRANDAO TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

36815 JOCELIA ALVES DA SILVA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

38715 JOELMA ALVES DA LUZ ASSIST. ADMINISTRATIVO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

6

37089 JOSE DE ARIMATEIA DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO TECNICO ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37506 JOSINEIDE NOGUEIRA GONÇALVES TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

39889 LAERCIO OLIVEIRA PRADO ASSIST. ADMINISTRATIVO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

36876 LAURENES ALENCAR MACHADO 
MORAES TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

38720 LIDIANE MEDEIROS RODRIGUES TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

20942 LIVIA DE SOUSA AIRES TECNICO I - ASSISTENTE 
SOCIAL TECNICO SOCIAL II 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

38105 LUCAS SOUSA SANTANA MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA VEÍCULO LEVE 300,00 MOTORISTA

39891 LUCIANO FERREIRA SILVA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37061 LUSINEIDE MIRANDA DE SA SOUZA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

39738 MARCIA ALENCAR CARVALHO TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

39924 MARCIA GOMES MARANHAO ROCHA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

37475 MARGARIDA MARIA DA SILVA MOURA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

41093 MARIA DO SOCORRO FONTES DE 
SOUSA TECNICO ADMINISTRATIVO SECRETARIO EXECUTIVO 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

36831 MARIA DO SOCORRO SILVA DE 
ARAUJO TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

37415 MARIA DOS SANTOS LIMA SOUSA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

40975 MARIA IVANILDE DE ANDRADE 
MEDEIROS AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41088 MARIENE MACHADO DA SILVA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

36019 MARTA MENDES LIMA DE SOUSA ASSIST. ADMINISTRATIVO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

38764 MATHEUS CORREIA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41086 MAYRA MILHOMEM DA SILVA ASSIST. ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37081 MISGLENY ALVES DE BRITO SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37084 PAULA CRISTINA DE SOUZA LIMA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

37274 POLIANA DE OLIVEIRA SILVA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

39881 RAFAEL ALVES MARTINS SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37820 RAIMUNDO DE CASTRO FILHO SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 300,00 ATENDIMENTO BANHO SOLIDÁRIO

38775 RAYLANE SANTANA DA SILVA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41083 RICARDO DANTAS DOS SANTOS MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

39843 ROBERTHA BARROS DA SILVA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

39896 ROMARIO LOPES DE ARAUJO MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

39894 ROMARIO PEREIRA RINALDO AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

38713 RONNAM BORGES DE JESUS MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

37743 ROSEANY FERNANDES DOS SANTOS AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

41082 ROSSANIA BURJAQUE SOUSA 
TURIBIO TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

66066 SORAIA PEREIRA LISBOA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

38020 SANDRA MARIA MARTINS PEREIRA AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

39884 THENARDY VIEIRA CAPURRO TECNICO EM SAUDE III TÉCNICO EM SAÚDE III/
PSICOLOGO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37840 VALTER FELIX DA SILVA FILHO MOTORISTA VEICULOS 
PESADOS MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

38111 VANDERLEIA DAMASCENO ROSA TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

25431 VANESSA FERNANDES SILVA 
ANDRADE CUIDADOR PAC DIURNO CUIDADOR PAC DIURNO 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

37599 WAGNER ALVES DE CARVALHO MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

37058 WANIA MARIA RAMOS SANTOS AUXILIAR ADMNISTRATIVO AUXILIAR DE SECRETARIA 300,00 ATENDIMENTO CESTAS BÁSICAS

36874 WESLEY DOS SANTOS MOURA MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 MOTORISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

MATRÍCULA NOME CARGO ESPECIALIDADE VALOR 
ABONO LOTAÇÃO/PORTARIA

41078 FREDERICO MOREIRA GOMES TECNICO III TECNICO AGRICOLA 300,00 FISCALIZAÇÃO

7105 JANILSON OLIVEIRA CRUZ FISCAL AMBIENTAL FISCAL AMBIENTAL 400,00 FISCALIZAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

7

39466 LUCAS MARTINS ROCHA ASSIST. ADMINISTRATIVO
ASSIST. 
ADMINISTRATIVO // 
SECRETARIO

300,00 FISCALIZAÇÃO

38609 MARYANE NOGUEIRA DA FONSECA 
BRITO TECNICO III TECNICO AGRICOLA 300,00 FISCALIZAÇÃO

6974 MOISES ALENCAR VIEIRA MACHADO FISCAL AMBIENTAL FISCAL AMBIENTAL 400,00 FISCALIZAÇÃO

35676 SILVANY ALVES DE SOUSA SILVA AUXILIAR DE INSPECAO B FISCAL SERVIÇO INSPEÇÃO 
MUNICIPAL 400,00 FISCALIZAÇÃO

35969 FRANCISCO MARCOS BATISTA MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 300,00 FISCALIZAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA

MATRÍCULA NOME CARGO ESPECIALIDADE VALOR 
ABONO LOTAÇÃO/PORTARIA

40833 ANA CLEIA DOS SANTOS PEREIRA DE 
SOUSA ASSISTENTE DE ALUNO AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41148 BRENDA TAVARES SANTOS SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41113 CHARLES DA SILVA MACHADO SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41106 CLAUDIANNE FONSECA DA SILVA 
BARBOSA SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

40194 CRISTIANE MARIA DE ARAUJO ASSISTENTE DE ALUNO AUXILIAR DE PROFESSOR 400,00 FISCALIZAÇÃO

41114 DANIEL HENRIQUE SOUZA TAVARES SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41145 DHOUGLAS VICKTOR FONSECA REIS SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

477 EDVALDO FILHO CARMO SOUSA FISCAL DE EDIFICACAO E 
POSTURAS

FISCAL DE EDIFICAÇÃO E 
POSTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

41109 FELIPE DA SILVA COSTA SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41111 FRANCISCA DE ASSIS CARVALHO 
DOS SANTOS SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

40546 GLEISIANE ARAUJO MESSIAS ASSISTENTE DE ALUNO AUXILIAR DE PROFESSOR 400,00 FISCALIZAÇÃO

41147 GLEUDSON CARLOS BARBOSA SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZACAO 400,00 FISCALIZAÇÃO

19821 ISABELA RODRIGUES DA CUNHA FISCAL DE EDIFICACAO E 
POSTURAS

FISCAL DE EDIFICAÇÃO E 
POSTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

491 JOAO LOPES DE SOUSA AGENTE S. FINANCEIRO AGENTES S. FINANCEIRO 300,00 FISCALIZAÇÃO

20735 JORLEANE LIMA DA CUNHA FISCAL DE EDIFICACAO E 
POSTURAS

FISCAL DE EDIFICAÇÃO E 
POSTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

41107 JOSE ANTONIO RODRIGUES OLIVEIRA 
NETO SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

39093 JOSLAINE CHAGAS DOS SANTOS ASSISTENTE DE ALUNO AUXILIAR DE PROFESSOR 400,00 FISCALIZAÇÃO

40403 JULIANA MARTINS LOPES DE SOUSA ASSISTENTE DE ALUNO AUXILIAR DE PROFESSOR 400,00 FISCALIZAÇÃO

37514 LUANA NOLETO DA LUZ VIEIRA ASSISTENTE DE ALUNO AUXILIAR DE PROFESSOR 400,00 FISCALIZAÇÃO

20451 MARCIA OLIVEIRA VELLANO FISCAL DE EDIFICACAO E 
POSTURAS

FISCAL DE EDIFICAÇÃO E 
POSTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

41123 MAURICIO BEZERRA MARTINS SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

37456 RAPHAEL VINICIUS SANTIAGO 
SOARES ASSIST. ADMINISTRATIVO ASSIST. ADMINISTRATIVO/ 

SECRETARIO (A) 300,00 MOTORISTA

19802 REDSON CARLOS DA SILVA FISCAL DE EDIFICACAO E 
POSTURAS

FISCAL DE EDIFICAÇÃO E 
POSTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

41101 RENON MARTINS DOS SANTOS SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

497 SILVIO TORRES DA COSTA FISCAL DE EDIFICACAO E 
POSTURAS

FISCAL DE EDIFICAÇÃO E 
POSTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

501 TANIA AUGUSTA DE OLIVEIRA 
QUEIROZ

FISCAL DE EDIFICACAO E 
POSTURAS

FISCAL DE EDIFICAÇÃO E 
POSTURA 401,00 FISCALIZAÇÃO

41146 THAMIRES GONCALVES DE AZEVEDO SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

19757 THIAGO SPACASSASSI NAZARIO FISCAL DE EDIFICACAO E 
POSTURAS

FISCAL DE EDIFICAÇÃO E 
POSTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

41112 WASLEY SANTOS MAGALHAES SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 400,00 FISCALIZAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MATRÍCULA NOME CARGO ESPECIALIDADE VALOR 
ABONO LOTAÇÃO/PORTARIA

20158 ABEL VIANA ALENCAR TECNICO I - ENFERMEIRO ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

41488 ABRAHAO REIS MARINHO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS DR RAIMUNDO

11144 ADAILTON MARTINS SOARES AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS

AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

41175 ADALBERTO DE FREITAS GUIDA TECNICO EM SAUDE I AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

6774 ADALBERTO NOLETO DA SILVA MOTORISTA - II MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

41473 ANTONIO RANIEL DA SILVA ANDRADE SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 CEREST

25217 ADAO ALVES DA SILVA NETO VIGILANTE VIGILANTE 400,00 UBS ALBENY



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

8

20818 ADEMAR GONCALVES SOUSA DE 
OLIVEIRA MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

20936 ADGMAR RIBEIRO GONCALVES MOTORISTA - I CONDUTOR 400,00 SAMU

19771 ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

22348 ADRILENA ELIAS MARTINS BRITO TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS DR RAIMUNDO

19772 AGUIMARAN DAS NEVES COSTA FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41333 ALEQUESANDRA MACHADO COELHO AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS DR RAIMUNDO

37867 ALEX SANDRO PEREIRA DA SILVA MOTORISTA VEICULOS LEVES CONDUTOR 400,00 SAMU

36062 ALMIR ALVES DA SILVA SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 SAMU

41348 ALDEIDE RODRIGUES COELHO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JOSE REZENDE

37868 ANA CAROLINA OLIVEIRA FERNANDES TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 POP

41358 ANNA KAROLINA SILVANO RIBEIRO 
DA SILVA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS ALBENY

1012 ANA PAULA DE SOUSA PEREIRA 
GUIMARAES TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS ALBENY

41326 ANDRE DA SILVA CARNEIRO ASSIST. ADMINISTRATIVO MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

20098 ANDRIELLE NUNES TECNICO II - MEDICO// MÉDICO 1.200,00 POP

41342 ANACY SEVERINA DA SILVA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

20160 ANDREA LUILA ALINA RODRIGUES 
TAVARES

TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

20241 ANDREIA VIEIRA DO VAL TECNICO I - ENFERMEIRO ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

35751 ANDRESSA CARVALHO DE 
VASCONCELOS TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 UBS ALBENY

39849 APARECIDA DOS SANTOS SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 UBS JK

41354 AURILENE GOMES VIANA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS COUTO

41378 AVELINA ALVES SALES TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 UBS ALBENY

41361 BARBARA GOMES FERNANDES TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS DR RAIMUNDO

7003 BENJANILDE SILVA MELO TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JK

37408 BIANCA RIBEIRO ALVES ZUCOLOTTO TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 UBS JK

741 BRASIL MAGALHAES FILHO FISCAIS FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41455 BRENDA HELLEN SILVA RODRIGUES TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JOSE REZENDE

41017 BRUNO CARVALHO TRENTIN TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

19777 CARMELITA DE JESUS CALDAS TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JK

37393 CAROLINE BORGES TOMAZI TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 SAMU

41440 CAROLINA SHARON BORGES SOARES TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 UBS DR RAIMUNDO

41365 CELMA HOLANDA GOMES LIMA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS DR RAIMUNDO

20051 CICERO VILSON DE MELO TECNICO II - MEDICO// MÉDICO 1.200,00 POP

36080 CHARLES DE GAULLES PEREIRA DO 
NASCIMENTO MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 400,00 SAMU

38082 CHARLIENE DA SILVA VARAO TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

37795 CISLEY COELHO DE SOUSA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

6794 CLAUDIO DE SOUSA MIRANDA FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

19741 CLAUDIO PAES MOURA MOTORISTA - II CONDUTOR 400,00 SAMU

37396 CLEIDILENE SORIANO DA SILVA TECNICO EM SAUDE I AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 POSTO DE COLETA

20796 CLEIDIMONE GOMES DE OLIVEIRA TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

639 CREUZA MARIA OLIVEIRA AUXILIAR SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

41340 CLEITON LUIZ DA SILVA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

41125 CRISTIANE DA SILVA GARCIA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

7008 CRISTIANO DE SOUSA MIRANDA FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

19869 CRISTIANO DOS SANTOS COSTA TECNICO I - ENFERMEIRO ENFERMEIRO(A) 800,00 SAMU

36083 CRISTIANO MARTINS FERNANDES MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 400,00 SAMU

37413 DALILA ALENCAR FERREIRA DA SILVA AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS ALBENY

41382 DANIEL BATISTA SOUSA SILVA TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 UBS JOSE REZENDE

37419 DANIEL VINICIUS FARIAS SOUSA AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS ALBENY



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

9

37549 DANILO CANEDO SOUSA BARROS TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

41314 DEIBIANI GARCIA DE CARVALHO 
MENEZES TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS DR RAIMUNDO

974 DEUZELIA VIEIRA DE SOUSA BRITO AUXILIAR DE ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JOSÉ RESENDE

19988 DHENYA LUCIA ROCHA MORAIS TECNICO I - CIRURGIAO 
DENTISTA DENTISTA 400,00 UBS JK

1026 DOMINGOS DIAS DOS SANTOS VIGILANTE VIGILANTE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

37383 DOUGLAS COELHO RODRIGUES TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

38081 DUILIO LEONIA DE CARVALHO MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 400,00 SAMU

25356 EDIEL ALVES DA SILVA VIGILANTE VIGILANTE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

41337 EDILSON REIS RODRIGUES VIEIRA AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 POSTO DE COLETA

20162 EDNEY FARIAS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

20938 EDSON DIAS ROCHA MOTORISTA - I MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

39282 EDUARDO JOSE CERQUEIRA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

20856 ELEANDRO DE SOUSA FIALHO MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

37392 ELIANE PEREIRA DA SILVA FEITOSA TECNICO EM SAUDE I AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 POSTO DE COLETA

39290 ELIENE GOMES DE SOUSA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

41449 ELIENE SANTOS SOUSA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JK

37424 ELISMARA OLIVEIRA DA CUNHA 
SOUSA TECNICO EM SAUDE I AGENTE COMUNITARIO DE 

SAUDE 400,00 POSTO DE COLETA

35890 ELIZABETH RODRIGUES MARTINS 
PINTO SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

35891 ELIZANGELA BATISTA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 UBS JK

1193 ELIZANGELA DE SOUSA ALMEIDA TECNICO EM SAUDE I AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 POSTO DE COLETA

41462 ELIZANGELA SILVEIRA DA COSTA 
SILVA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 POSTO DE COLETA

38851 ELOISA PEREIRA DOS SANTOS TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

40864 ERIKA DE SOUSA FERREIRA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POP

756 EURELINDO NUNES DE SOUSA FISCAIS FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

39851 EVA ALVES DOS SANTOS SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 UBS JK

20106 FABIANA CAMPELO DA SILVA TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

23272 FABIANA FERRES BRONGIN PUERRO TECNICO I - CIRURGIAO 
DENTISTA DENTISTA 400,00 UBS ALBENY

41418 FABIO JUNIOR ALVES DE SOUSA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 POSTO DE COLETA

27589 FABRICIA DIAS ALMEIDA AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS

AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS 400,00 UBS JK

39036 FERNANDA BEIRIGO RODRIGUES 
COELHO COMPARINI SEARA TECNICO EM SAUDE IV MEDICO 1.200,00 POP

37552 FERNANDA DE OLIVEIRA FRANCO TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

41370 FERNANDA GABRIELLY SANTOS 
TENORIO TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POSTO DE COLETA

41312 FERNANDA LEMES DA SILVA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POSTO DE COLETA

41242 FERNANDA STEFANE COELHO DA 
SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS JK

25366 FERNANDO VALADARES MOURA VIGILANTE VIGILANTE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

60744 FERNANDO SALES DA SILVA TECNICO EM SAUDE I AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

19391 FLAVIA DE SOUSA MIRANDA SOARES FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

35861 FLAVIO VICTOR FERNANDES 
SALVADOR DE OLIVEIRA TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

38787 FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA 
BARROS TECNICO EM SAUDE I AGENTE COMUNITARIO DE 

SAUDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

36065 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SILVA SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 UBS LAGO AZUL

20821 FRANCISMAR MONTEIRO DA SILVA MOTORISTA MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

37704 FREDERICO TEIXEIRA LEITE TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 UBS ALBENY

21549 FREDIANO BENVINDO DE SOUSA FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41132 GABRIELA CASANOVA PEREIRA 
VELOSO TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

41421 GABRIELE THALIANE NASCIMENTO 
DOS SANTOS SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 POSTO DE COLETA

37386 GABRIELA MENDES SIMONE MOREIRA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 VIGILANCIA SANITARIA

41320 GEAN GOMES LIMA ASSIST. ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

9391 GENESCLEIA RICARDO FEITOSA AGENTE COMUNITARIO SAUDE 
LEI 2556

AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

10

21581 GENIVAL RIBEIRO DOS SANTOS MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

4099 GERLI NOGUEIRA DOS SANTOS 
SOUSA

AGENTE COMUNITARIO SAUDE 
LEI 2556

AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

36131 GESIVALDO DE SOUSA OLIVEIRA MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

37360 GILMAR MARCELINO ARAUJO JUNIOR MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

20163 GILSON CARNEIRO DOS SANTOS TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

22681 GILSON DE ARAUJO SILVA TECNICO I - ENFERMEIRO ENFERMEIRO(A) 800,00 POP

19787 GILVAN NUNES DE ARAUJO MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

40933 GILVANDA CORREIA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS ALBENY

39288 GIOVANA CAROLINE DA SILVA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS ALBENY

40878 GISELE FONSECA DE CARVALHO 
MACEDO TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 UBS JOSÉ RESENDE

41457 HELEN MORAIS DO NASCIMENTO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 POSTO DE COLETA

22682 HILTON JUNIOR COELHO DE MIRANDA MOTORISTA - II MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

41464 GUHTEM CARLOS CAVALCANTE 
OLIVEIRA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

20822 HIRAN PIRES DA SILVA MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

41280 HIVANA MARCIE DE BARROS 
PREVIATO TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JK

37577 INAYARA BITTAR DA SILVA FEITOSA TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

37372 IOLANDA SARAIVA DE BRITO ARAUJO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS ALBENY

41349 INDIARA DUARTE QUEIROZ TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS DR RAIMUNDO

41447 HOSANA DA SILVA NEPONUCENO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

20064 IRIDALVA ARRUDA DE ARAUJO TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

22683 ISMAEL LEITE GUSMAO TECNICO I - ENFERMEIRO ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

19899 IVAN ALVES DE LIMA JUNIOR TECNICO II - MEDICO// MÉDICO 1.200,00 POP

19746 IVAILDO PEREIRA DE SOUSA MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

37791 IVOMILTON DIAS DOS REIS SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 UBS LAGO AZUL

41289 IVONETE APARECIDA DA SILVA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

41355 IVONETE BANDEIRA DE BRITO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS DR RAIMUNDO

41380 JACQUELINE BEATRIZ DE SOUSA 
SILVA TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 UBS ALBENY

41452 JAIRA BARBOSA DA SILVA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 POSTO DE COLETA

40882 JAMES ALVES DE SOUSA SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 POSTO DE COLETA

22374 JAMES BRITO GUIMARAES MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

20862 JANDERSON OLIVEIRA DA SILVA MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

7643 JAQUELINE CARREIRO PINTO AGENTE COMUNITARIO SAUDE 
LEI 2556

AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

37780 JEFFERSON DA COSTA SANTOS AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS ALBENY

22375 JEFFERSON VASCONCELOS CUNHA TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

37616 JESSICA KARINE DE SOUSA 
NEGREIRO AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS DR RAIMUNDO

37170 JESSYCA RODRIGUES TAUHATA TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

41466 LUCAS TORRES PACHECO TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

40868 JHONATHON SOARES MARINHO TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

18727 JOAO MARCELO BARBOSA GOMES MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

38974 JOAO PAULO SANTANA SULEIMAN TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

41100 JOAO VICTOR PEREIRA GOMES TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 UBS ALBENY

37359 JOCERLEY VILEDA DE OLIVEIRA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 SAMU

7038 JOELMA BARBOSA DE ANDRADE 
BORBA TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JK

41251 JONAINA BARREIRA DOS SANTOS 
DE FARIA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

41444 JOSE JAILSON DA LUZ DIAS SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 UBS LAGO AZUL

8776 JOSE MENDES DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS

AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

41351 JOSILANE VELOSO DE OLIVEIRA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

19907 JOZIAS CARDIAL DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM// TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 ASSISTENCIA FARMACÊUTICA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

11

238327 JULIANA ALVES DE CARVALHO 
BARSCH TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 POSTO DE COLETA

39863 JULIANA LEAL BARBOSA TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 UBS ALBENY

41310 JULIANA PEREIRA DE LIMA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

18576 JULICE XAVIER NUNES FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

20001 JULIO CESAR DE SALES BORGES FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

37555 JULLIANA NEGREIROS DE ARAUJO TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 UBS DR RAIMUNDO

41124 JUNIVAN NEPONUCENO BATISTA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

281506 KAIQUE GALDINO CARDOSO TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 POSTO DE COLETA

20789 KELLY CRISTINA OLIVEIRA ROCHA FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

37355 KERIS ALMEIDA ARAUJO DA SILVA AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS ALBENY

37358 KHARLLOS HADRYANNO FERREIRA 
ANDRADE SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 UBS JK

192500 LAIZA PAULA TELLES TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POSTO DE COLETA

36032 LANA DERCYA NUNES FERNANDES 
DUALDO TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

41321 LARYSSA BARBOSA DE SOUSA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

41313 LAYS BRANDAO AQUINO OLIVEIRA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS DR RAIMUNDO

36033 LITTZA CLAYENNE ARAUJO FERREIRA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

301288 LORENA PEREIRA DE JESUS TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POSTO DE COLETA

5137 LOURACY ARAUJO DA SILVA SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 POSTO DE COLETA

41435 LUCAS SILVA RODRIGUES SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 UBS JOSE REZENDE

17945 LUCELIA CARVALHO MAGALHAES TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS DR RAIMUNDO

41263 LUCENA PEREIRA DA SILVA SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 CEREST

20216 LUCIANA DA SILVA REIS TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS DR RAIMUNDO

37785 LUCIANA MOREIRA DE SOUSA MELO SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 UBS ALBENY

20799 LUCIMAR REIS SILVA MOTORISTA MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

41311 LUCIRENE VERAS NUNES TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

903 LUIZ GONZAGA PEREIRA COSTA 
FILHO FISCAIS DE EPIDEMIOLOGIA FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

35871 LUZIA ARAUJO DE MEDEIROS SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 SAMU

289233 MAGNO GOMES DA SILVA SOUSA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 TECNICO DE ENFERMAGEM

41206 MANOEL DE JESUS MORAIS TEIXEIRA TECNICO EM SAUDE I AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

41282 MANOEL NOLETO DA SILVA AUXILIAR ADMNISTRATIVO MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

37873 MANUELLA MATOS ROCHA ARRAIS 
MAIA DE MELO TECNICO EM SAUDE IV MEDICO 1.200,00 POP

19749 MARA REGIA TEIXEIRA SANTOS FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

22388 MARA RUBIA GUIMARAES DOS 
SANTOS TECNICO I - BIOLOGO ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

7051 MARCILENE ALVES DIAS TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JOSÉ RESENDE

41130 MARCIO CARDOSO DA SILVA SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 SAMU

20008 MARCIO LUZ CAMPOS MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

19795 MARCO JOSE DE BORBA FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

38855 MARIA DE FATIMA BARBOSA DE 
OLIVEIRA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 UBS LAGO AZUL

35879 MARIA KEILA PEREIRA DA COSTA 
SILVA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 UBS LAGO AZUL

35875 MARIA APARECIDA FERNANDES 
GONDIM CUNHA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 UBS DR RAIMUNDO

38855 MARIA DE FATIMA BARBOSA DE 
OLIVEIRA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 UBS LAGO AZUL

7112 MARIA DE JESUS ALVES DA SILVA 
LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JOSÉ RESENDE

20127 MARIA JOANA COSTA DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

37342 MARIA LUCIENE ARAUJO DE AZEVEDO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

1157 MARIA LUCIMAR DE ALMEIDA AUXILIAR DE ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS ALBENY

35879 MARIA KEILA PEREIRA DA COSTA 
SILVA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 UBS LAGO AZUL

7060 MARIA NILVA DOS SANTOS RIBEIRO TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JK

37611 MARIO RENEY VIEIRA DO 
NASCIMENTO SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 POSTO DE COLETA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

12

36086 MARIZA PEREIRA DOURADO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS ALBENY

41424 MARIZIA AVELINO DE FREITAS TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS ALBENY

35880 MARISA VIEIRA DE CARVALHO ROSA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 CEREST

9406 MARLENE DINO DA SILVA BRITO AGENTE COMUNITARIO SAUDE 
LEI 2556

AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

22395 MARLI DIVINA DE MELO FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

37347 MARLAN DE SOUSA FREITAS SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 SAMU

35882 MARLUCIA BARBOSA DE SOUSA 
SOBRAL SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 UBS ALBENY

41383 MAYARA CABRAL NOGUEIRA 
TOLENTINO TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 UBS JK

41307 NAGILA ALVES PEREIRA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JK

39778 NALLEN MARRA CAMPOS TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

41287 NEIDE SOUZA RIBEIRO PEREIRA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS ALBENY

27515 NEIDIMAR DUARTE SOBRINHO AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS

AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

41254 NEYLON RODRIGO DE SOUZA 
AMORIM TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

36036 NEYRA RENHA DE SOUSA MIRANDA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

20800 OLIVAR REIS VIEIRA MOTORISTA MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

35889 PALOMA RIBEIRO DE ALMEIDA TECNICO EM SAUDE I AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

41306 PAMELLA ARAUJO FERREIRA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

37331 PATRICIA PEREIRA RAMALHO TECNICO EM SAUDE I AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

37712 PAULO CEZAR DE CASTRO MOTORISTA VEICULOS LEVES MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

35714 PAULO HENRIQUE DIAS DE MORAES TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

41426 PAULO SILVA CAMELO SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 POSTO DE COLETA

22697 PETRONIO BARRETO MODESTO MOTORISTA - II MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

40881 RAIMUNDO CARDOSO FILHO SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 POSTO DE COLETA

20878 RAIMUNDO HELDON SOARES DE 
CARVALHO MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

25418 RAMOM MARTINS DO NASCIMENTO VIGILANTE VIGILANTE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

20943 RANIERIA EVANGELISTA DA SILVA DE 
CASTRO

TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

20952 RAPHAEL CLEMENTE DE OLIVEIRA FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41245 REBECA JORDANA GRACILIANO DA 
SILVA AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS ALBENY

41353 RENAN SOUSA SANTOS TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JK

41420 RENATA PEREIRA DOS SANTOS TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POSTO DE COLETA

41346 RITHIELLE DA SILVA SOARES TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 UBS JK

41334 REJIANE GONCALVES DE SOUSA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

19938 ROBERTO CORREA RIBEIRO DE 
OLIVEIRA TECNICO II - MEDICO MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU

19939 ROBERTO COSTA VELOSO MOTORISTA MOTORISTA 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

35864 ROBERTA MAMEDIO DE LIMA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 CEREST

41357 ROSA ROSADO DE SOUSA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS DR RAIMUNDO

19754 ROSANGELA RODRIGUES APINAGE TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 UBS JOSÉ RESENDE

37553 ROSENILSON ALVES DE SOUSA AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

41343 ROGERIO ROCHA CAMPOS MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

20944 ROSENILSON JOAO DE SOUSA MOTORISTA - I CONDUTOR 400,00 SAMU

20134 ROSIANIA MARTINS DE SOUZA TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

36067 ROSIMERI PINTO TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 UBS JK

20802 RUBERCY LUIZ FILHO TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

41428 SALMA DA SILA SOUZA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POSTO DE COLETA

41427 SAMIRA ALVES DA SILVA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POSTO DE COLETA

37337 SANDRA LOHANNE PEREIRA DA SILVA TECNICO EM SAUDE I AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE 400,00 POSTO DE COLETA

6913 SEBASTIAO DIAS MILHOMEM MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

38622 SELVA RIOS CARVALHO DE MORAES TECNICO EM SAUDE IV MÉDICO (A) 1.200,00 SAMU



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.097 - SEXTA- FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

13

19756 SILDNEI SOUSA FREITAS FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

20833 SILVIA MARA ROSA TECNICO I - ENFERMEIRO ENFERMEIRO(A) 800,00 SAMU

36040 SIMONE LEANDRO MATOS DA SILVA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

41244 SHELDA KARITA OLIVEIRA COELHO 
DOURADO AUXILIAR ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA 400,00 UBS JOSE REZENDE

41458 SONIA MARIA MARQUES BRANDÃO SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS 400,00 POSTO DE COLETA

19949 SOLANO BARRETO DOS SANTOS FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41443 SUZANY SILVA TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 POSTO DE COLETA

35716 TATIANE VASCONCELOS BARBOSA 
SOUSA TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 SAMU

37706 TARCIZO RODRIGUES DOS SANTOS 
JUNIOR ASSIST. ADMINISTRATIVO SECRETARIO 400,00 ASSISTENCIA FARMACÊUTICA

36094 TEOFELO DE SOUSA ROSA SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 SAMU

37340 THAISE OLIVEIRA RODRIGUES TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

301250 MARINA OLIVEIRA RESPLANDES TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA RÁPIDA

37341 THAWANNY FERREIRA DANIEL SILVA TECNICO EM SAUDE III FARMACÊUTICO (A) 800,00 UBS DR RAIMUNDO

41299 THAYANI RIBEIRO FREIRE FIALHO TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 FISCALIZAÇÃO

37417 TULIANA PEREIRA SANTOS DIAS TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

36048 UVELTON FIRMINO DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO ADMINISTRADOR 400,00 EQUIPE DE TESTAGEM

19364 VALCIRLENE VIEIRA DE CARVALHO 
NASCIMENTO FISCAL SANITARIO FISCAL SANITÁRIO 400,00 FISCALIZAÇÃO

41470 VANESSA LIMA PRADO TÉCNICO EM SAÚDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 POSTO DE COLETA

37562 VANESSA TEIXEIRA LUZ SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 SAMU

20141 VANILCE CAVALCANTE MORENO TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

41247 VENERANDO MARIA CRUZ SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 UBS JK

20143 VERA LUCIA COSTA DIAS TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

22416 VERONICA DARLENE CARNEIRO 
LOURENCAO TECNICO I - ENFERMEIRO ENFERMEIRO(A) 800,00 SAMU

38276 WADSON DOS REIS MUNIZ SERVICOS GERAIS PORTEIRO 400,00 UBS ALBENY

35925 WANDRA FERREIRA GOMES SOUZA 
SILVA SERVICOS GERAIS AUXILIAR SERVICOS 

GERAIS 400,00 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

41330 WEBER ALESSANDRO MENDES DE 
OLIVEIRA TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

41248 WELLIGTON LIMA RIBEIRO TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

22841 WELLINGTON DIAS MARINHO TECNICO I - FARMACEUTICO FARMACÊUTICO (A) 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

20084 WELLINGTON PINTO GOUVEIA TEC.EM ENFERMAGEM COM 
FORMACAO PRE-HOSPITALAR TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

17958 WESLEY PEREIRA BORGES TECNICO EM ENFERMAGEM TECNICO DE ENFERMAGEM 500,00 SAMU

41345 WIQUICILEIDE FERREIRA FREITAS TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) 800,00 SAMU

25436 WINDSON CIRQUEIRA DOS SANTOS VIGILANTE VIGILANTE 400,00 SAMU

20882 WUELDER AYRES DE ANDRAD MOTORISTA CONDUTOR 400,00 SAMU

DESPACHO Nº 032/2020

Considerando o Ofício nº 16/2020, de 02 de julho de 2020 firmado 
pelo SINTET, e recebido por este Instituto em 06-07-2020, informando 
sobre o afastamento da Conselheira titular, Senhora SILVINIA PEREIRA 
DE SOUSA PIRES, membro do Conselho Deliberativo deste Instituto, 
a partir de 02(Dois) de julho de 2020, para concorrer as eleições 
deste corrente ano, RESOLVO que no prazo de cinco dias deverá ser 
Notificado o seu respectivo suplente, Senhor JOÃO LUIZ ALVES DE 
ALMEIDA- CPF: 498.560.651-00, para que tome ciência que deverá 
assumir o exercício da função de Conselheiro no Conselho Deliberativo 
deste Instituto, pois seu substituto legal, em atendimento ao que rege 
o art. 1º do Decreto nº 232/2020, na próxima Reunião do Conselho 
Deliberativo deste Instituto, a ser realizada em tempo oportuno.

Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA-
IMPAR, aos sete dias do mês de julho do ano dois mil e vinte.

CARLOS MURAD
Presidente do IMPAR       

IMPAR


		2020-07-14T12:36:46-0300
	THIAGO RODRIGUES ALENCAR:01900734117




